
DOHODA O SPOLUPRÁCI 
č. j.: VS-40556-2/ČJ-2020-8033PR 

 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. ledna 2019  

je oprávněna k právnímu jednání  ředitelka Věznice Kuřim,  

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Podle § 5 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  se  jako organizační složka 

státu při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

Číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXXX 

 

Adresa pro doručování korespondence i faktury:  

Vězeňská služba České republiky, Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

Fakturační údaje:  

Česká republika – Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

Konečný příjemce  

Česká republika – Vězeňská služba České republiky, Věznice Kuřim, Blanenská 1191,  

664 34  Kuřim 

   

(dále jen „věznice“) na straně jedné 

 

 

a 

 

 

2. VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

Se sídlem Thámova 20/181, 186 00 Praha 8 – Karlín  

Zastoupená Ing. Zuzanou Bejó v plné moci 

IČ: 262 02 841 

(dále jen ,,společnost“) 

 

společně též jako: ,,smluvní strany“ uzavřely tuto dohodu o spolupráci: 

 

 

 

 

 



Článek II. 

Účel dohody 

 

1. Účelem této dohody o spolupráci s Volonté je vytvořit základní podmínky pro vzájemnou 

spolupráci věznice a společnosti, v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVTOS“) a vyhláškou  

č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,ŘVTOS“).  

V rámci spolupráce smluvních stran budou realizovány následující projekty : 

a) Aplikace Good-Lives-Modelu v českém vězeňství,  

b) Invisible Walls Kuřim, 

c) Reborn, 

 

2. V případě rozšíření nebo zúžení spolupráce se smluvní strany dohodly, učinit tak formou 

dodatku k této smlouvě včetně přílohy. 

 

3. Dohoda dále upravuje práva a povinnosti smluvních stran, které budou vyvíjet činnost dle 

následujících ustanovení. 

 

Článek III. 

Předmět dohody 

1. Účinná spolupráce se společností, konkrétně s realizačním týmem výše uvedených 

projektů plně financovaných z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost.  

 

2. V oblasti přímé práce s odsouzenými může společnost realizovat tyto aktivity: 

- Skupinová psychoterapie 

- Individuální poradenství 

- Psychodiagnostika každého účastníka před a po skončení programu 

 

3. Poskytované služby budou společností vyhodnoceny pro potřeby věznice 1x ročně, 

a to k 31. 12. kalendářního roku. 

 

Článek IV. 

Realizační podmínky 

 

Věznice se zavazuje: 

1. Umožnit pracovníkům společnosti (na základě povolení vstupu schválené ředitelem 

věznice), v souladu s platnými předpisy, vstup do věznice po předchozí dohodě 

s garantem projektu, jež je pověřen k této činnosti ředitelem věznice. 

2. Zajistit prokazatelné seznámení a poučení vstupujících pracovníků společnosti 

o zásadách chování vstupujících osob do věznice a při styku s odsouzenými v rámci 

věznice. 



3. Vyčlenit pro práci s cílovou skupinou prostory, které budou po dohodě z finančních 

prostředků dotace schválených společností přizpůsobeny a vybaveny. 

4. Provést samotný nákup materiálu včetně jeho zpracování a nákup vybavení 

prostřednictvím zaměstnanců věznice.  

5. Zasílat průběžně společnosti důkazní materiály o tom, že objednané zboží bylo doručeno 

do věznice a slouží požadovanému účelu užití. 

6. Po odsouhlasení seznamu pořízeného majetku (vybavení) zavést tento jako cizí majetek.  

7. V případě dostatečné personální kapacity a časových možností (v rámci zachování 

řádného chodu příslušných oddělení věznice) zařadit své odborné pracovníky do 

realizačních týmů projektů, aby byla zajištěna a motivována cílová skupina. 

 

Společnost se zavazuje: 

1. Poskytnout věznici ve stanoveném termínu (čl. III. bod 3.) závěrečné hodnocení v daném 

roce jako zpětnou vazbu vzájemné spolupráce. 

2. Dodržovat obecně platné právní předpisy a vnitřní předpisy pro výkon trestu odnětí 

svobody a respektovat pokyny zaměstnanců věznice. 

3. Zasílat písemné objednávky určeným dodavatelům a po doručení materiálu a zboží do 

věznice hradit svoje závazky za těmito nákupy. 

4. Po uskutečnění všech nákupů zboží odsouhlasit seznam majetku v užívání, který bude 

součástí této dohody o spolupráci (Příloha č. 1). Seznam musí obsahovat datum příjmu, 

název majetku, pořizovací cenu včetně DPH a počty kusů (sad).  

5. Průběžně vyhodnocovat naplňování předmětu dohody, tzn. korespondenční spolupráci, 

případné aktivity v přímé práci s odsouzenými a v případě potřeby zajistit jejich 

aktualizaci. 

 

Konkrétní podmínky realizace jednotlivých projektů jsou uvedeny v přílohách č. 1 – 3. 

  

Z této dohody nevyplývají pro společnost ani pro věznici žádné finanční závazky. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Obě strany dohody se zavazují, že:  

a) bez souhlasu druhé smluvní strany nesdělí třetí osobě žádné skutečnosti, které 

souvisejí s realizací této dohody, stejně jako skutečnosti, které by mohly mít na její 

plnění vliv. Pokud bude jeden ze subjektů požádán o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a musí je poskytnout, bude 

obsah informace nejprve vzájemně projednán a případně upraven, 

b) s poskytnutými informacemi o fyzických osobách bude nakládáno dle zvláštního 

právního předpisu 

c) budou se bezodkladně písemně informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít 

negativní vliv na plnění této dohody.  

 

 

 

 



Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2020 do 31. 7. 2022. Dohodu lze 

vypovědět písemně, výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Od dohody lze odstoupit v případě porušení dohodnutých podmínek jednostranně, bez 

výpovědní lhůty, a to po předchozím projednání statutárními zástupci obou stran. 

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení.  

Odstoupit od smlouvy lze např.: 

- z důvodu nedodržení profesních standardů, 

- z důvodu nedodržení některé ze sjednaných podmínek, 

- z důvodu nerespektování povinností vyplývajících z předpisů a poučení 

předložených věznicí. 

3. Za věznici jsou v oblasti garance vzájemné spolupráce a praktického naplňování 

Dohody o spolupráci určeni :  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. Za společnost je realizací dohody pověřena obchodní ředitelka VOLONTÉ CZECH 

o.p.s. Ing. Zuzana Bejó. 

5. Případné spory vzniklé při plnění této dohody budou smluvní strany vždy řešit 

urychleně jednáním, jehož cílem bude dosažení smírného řešení 

6. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými dodatky podepsanými zástupci 

smluvních stran. 

8. Právní vztahy, založené dohodou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, a ZVTOS. 

9. Smluvním stranám jsou známy povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb.,  

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a z obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Smluvní 

strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 

předmětu této Dohody, za tímto účelem jsou oprávněny osobní údaje zejména ukládat 

na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv 

smluvních stran vyplývajících z Dohody, předávat zpracované osobní údaje, osobní 

údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. a s obecným nařízením 

Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 

10. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dohody řádně seznámily a souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují podpisy svých zástupců. 

 

 

 

 



11. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních strana účinnosti dnem vložení  

do registru smluv. Vložení do registru zajistí věznice. 

 

 

 

 

V Kuřimi dne …………………   V Praze dne …………………….. 

 

 

 

 

………………………………                                     ……………………………… 

                Vrchní rada                   Ing. Zuzana Bejó                                         

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.                  v plné moci 

          ředitelka Věznice Kuřim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

Aplikace Good-Lives-Modelu v českém vězeňství 

 reg. č. CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0011081 

 

V rámci realizace projektu: Aplikace Good-Lives-Modelu v českém vězeňství,  

reg. č. CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0011081, financovaného z Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR,  

bude probíhat intenzivní skupinová psychoterapie, která má za cíl snížit riziko 

opakovaného páchání násilné trestné činnosti. Program je určen pro všechny muže, kteří 

jsou umístěni v ostraze s vysokým a středním stupněm ve Věznici Kuřim, a zároveň byli 

někdy odsouzeni za násilnou trestnou činnost nebo mají potíže s řešením situací 

prostřednictvím použití násilí.  

 

1. Zahájení a ukončení projektu: 1.8.2019 – 31.7.2022. 

2. Délka trvání: 36 měsíců. 

3. Cílová skupina, počet účastníků: muži ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici 

Kuřim v ostraze se středním a vysokým stupněm zabezpečení, kteří budou vybráni dle 

projednaných kritérií (násilná trestná činnost, násilné řešení zátěžových situací). 

Cílovou skupinu tvoří 12 osob v intervenční skupině pro každý běh (celkem 3 běhy,  

1 běh trvá 6 měsíců) + kontrolní skupinu tvoří 12 osob pro každý běh. Celkem  

72 účastníků.   

4. Garanti za obě smluvní strany: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. Vstupující osoby:  

- pracovníci společnosti Ing. Zuzana Bejó,XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. Prostory pro realizaci: ve Věznici Kuřim - místnost GLM v suterénu budovy B2b. 

7. Vybavení, financování, zajištění studijních materiálů: vybavení a materiály zakoupeny 

organizací Volonté CZECH, o.p.s. (viz. Předávací protokol). 

8. Převod majetku po ukončení do majetku věznice. 

9. Vyhodnocování naplňování předmětu dohody: účinnost projektu je zjišťována 

evaluační studií, kterou provádí organizace Volonté CZECH, o.p.s. na základě 

výsledků diagnostických pretestů a posttestů z každého běhu skupiny.  

10. Certifikáty: závěrečná zpráva pro každého účastníka skupiny. 

11. Závěrečné zprávy: budou k dispozici. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

 

Invisible Walls Kuřim 

 reg. č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011429 

 

1. Zahájení a ukončení projektu: 1.10.2019 – 30.9.2020. 

2. Délka trvání: 12 měsíců. 

3. Cílová skupina, počet účastníků: 10 otců ve výkonu trestu odnětí svobody  

s 10 partnerkami (ve dvou bězích, tzn. 20 odsouzených otců ( s koncem trestu 

08,09/2020) a 20 matek po dobu trvání projektu) s dětmi na svobodě.  

Práce s rodinami rok po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody. 

4. Garanti za obě smluvní strany:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Ing.Zuzana Bejó (společnost). 

5. Vstupující osoby:  

-    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

-    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

6. Četnost, frekvence setkání: dle potřeby, 1 x za měsíc, 1 x za 2 měsíce. 

7. Prostory pro realizaci: Věznice Kuřim, budova B7 ubytovna, nestandartní návštěvní 

místnost – konzultace, realizace nestandartních návštěv. 

8. Vybavení, financování, zajištění studijních materiálů: vybavení a materiály zakoupeny 

organizací Volonté CZECH, o.p.s. (viz. Předávací protokol). 

9. Převod majetku po ukončení do majetku věznice. 

10. Vyhodnocování naplňování předmětu dohody: je zjišťována evaluací.  

11. Závěrečné zprávy: budou k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 

 

 

REBORN 

 reg. č. CZ.03.1.480.0/0.0/17_075/0009146 

 

V rámci realizace projektu : REBORN reg. č. CZ.03.1.480.0/0.0/17_075/0009146  

schváleného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, budou rozvíjeny aktivity pro 

odsouzené s cílem účelné podpory sociálního začleňování včetně dluhového, právního  

a pracovního poradenství, rekvalifikací, motivačních workshopů a odstraňování bariér 

v přístupu k zaměstnání u osoby opouštějící výkon trestu odnětí svobody ve věznici,  

se zřetelem na naplňování účelu výkonu trestu odnětí svobody. 

 

1. Zahájení a ukončení projektu: 1.7.2019 – 30.9.2020. 

2. Délka trvání: 15 měsíců. 

3. Cílová skupina, počet účastníků:  

25 odsouzených s motivací řešit své problémy s dluhy, realizace oddlužení.  

4. Garanti za obě smluvní strany:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Ing.Zuzana Bejó (společnost).   

5. Vstupující osoby:  

-    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. Četnost, frekvence setkání: 1 x za měsíc. 

7. Prostory pro realizaci: prostory Věznice Kuřim. 

8. Vyhodnocování naplňování předmětu dohody: evaluací  

9. Závěrečné zprávy: budou k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


